
REGISTRO GENERALE N. 713 del 06/12/2022 

 

COMUNE DI OLZAI 
SERVIZIO IDRICO INTEGRATO 

 

REGISTRO GENERALE DETERMINAZIONI Atto N.ro 713 del 06/12/2022 

DETERMINAZIONE N. 83 del 05/12/2022 
PROPOSTA N. 908 del 03/12/2022 
 
OGGETTO: SERVIZIO IDRICO INTEGRATO. Liquidazione Fattura n. 50/2022 impresa Columbu 

Michele: conduzione temporanea impianti Servizio idrico integrato nel mese di 
NOVEMBRE 2022. CIG ZA036FDB12 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO IDRICO INTEGRATO 

 

RICHIAMATA la Deliberazione della Giunta Comunale n. 33 del 24 maggio 2011 avente ad oggetto 

«Organizzazione del servizio idrico integrato», con la quale è stato approvato il piano di gestione del 

Servizio idrico integrato, attribuendo al sindaco pro tempore la responsabilità del medesimo servizio, mentre 

la gestione tecnica e la gestione dei ruoli è stata demandata, rispettivamente, ai funzionari geom. Mario Buttu 

(ex responsabile dell’Ufficio Tecnico comunale) e rag. Giangavino Murgia (responsabile del procedimento 

dei ruoli). 

RICHIAMATA la propria Determinazione n. 280 del 9 giugno 2022, pubblicata nella stessa data nell’albo 
pretorio on line (n. 459 del registro), avente ad oggetto «Nomina responsabile dei procedimenti per la 
gestione tecnica del Servizio Idrico Integrato, ai sensi dell’art. 5 della L.R. n. 241/1990» con la quale è stata 
affidata la responsabilità dei procedimenti inerenti la gestione tecnica del Servizio Idrico Integrato all’arch. 
Francesco Morisano. 
VISTA la Deliberazione n. 26 adottata il 30 giugno 2022 dal Comitato Istituzionale d’Ambito dell’Ente di 

Governo dell’Ambito della Sardegna (EGAS) avente ad oggetto «Riconoscimento e salvaguardia, ai sensi 

dell’art. 147, comma 2-bis lettera a) del D.Lgs. n. 152/2006 della gestione esistente del Servizio Idrico 

Integrato svolta in forma autonoma dal Comune di Olzai», immediatamente eseguibile e pubblicata il 

successivo 5 luglio nell’albo pretorio dell’EGAS (n. 340 del registro). 

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 20 in data 17/03/2022 con la quale si autorizza il Sindaco, 

quale responsabile del servizio idrico integrato, ad affidare, per il periodo necessario alla risoluzione delle 

criticità rappresentate in delibera, ad un soggetto esterno la conduzione degli impianti del servizio idrico 

integrato per la parte riguardante sia la fase di approvvigionamento delle acque destinate al consumo umano, 

sia la fase di trattamento e depurazione. 

VISTA la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 12 in data 19 maggio 2022, immediatamente eseguibile e 

pubblicata il successivo 23 maggio nell’albo pretorio on line (n. 387) avente all’oggetto “APPROVAZIONE 

DEL BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 2022-2024 (ART. 151, D.LGS. N. 267/2000 E ART. 10, 

D.LGS. N. 118/2011)” e, in particolare, le risorse finanziarie stanziate e disponibili per l’esercizio 2022 al 

capitolo n. 5981. 

RICHIAMATA la propria Determinazione n. 340 del 30 giugno 2022, pubblicata nella stessa data nell’albo 

pretorio on line (n. 529 del registro) avente ad oggetto «SERVIZIO IDRICO INTEGRATO. Affidamento 

diretto conduzione temporanea impianti del Servizio idrico integrato alla ditta Columbu Michele. 2° 

semestre 2022. CIG ZA036FDB12», con la quale è stato impegnato l’importo complessivo di € 18.300,00 

(iva compresa). 

VISTA la lettera di incarico prot. n. 2702 inviata il 30 giugno 2022 alla ditta Michele Columbu, con la quale 

è stato stabilito il corrispettivo mensile da fatturare nel secondo semestre 2022, pari a € 3.050,00 + iva 

compresa 22%. 

VISTA la Fattura elettronica n. 50 dell’importo di € 3.050,00 (iva c.) emessa il 30 novembre 2022, 

pervenuta telematicamente e registrata nella stessa data al prot. 4897 per la conduzione degli impianti del 

Servizio Idrico Integrato (acquedotto e depurazione) nel corso del mese di NOVEMBRE 2022. 

ACCERTATA la regolarità dei servizi forniti dalla ditta Michele Columbu e dei documenti giustificativi 

della spesa, anche dal punto di vista fiscale. 

DATO ATTO che: 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINAZIONI Atto N.ro 713 del 06/12/2022 

- la ditta affidataria è in regola con gli adempimenti contributivi e previdenziali come da DURC prot. INPS 

33047737 rilasciato il 10 ottobre 2022 e in scadenza il 7 febbraio 2023; 

- in data 29 giugno 2022 è stato acquisito on line il CIG n. ZA036FDB12 per l’affidamento della fornitura in 

oggetto, tramite l’Autorità per la Vigilanza sui contratti pubblici di lavori, servizi e forniture (Pratica interna 

Amministrazione Trasparente n. 111/ 2022), 

DETERMINA 

 

1. LIQUIDARE alla ditta COLUMBU MICHELE con sede in Olzai in via Taloro n. 104; c.f. 

CLMMHL56H20G058O, l’importo di € 3.050,00 (iva compresa), a SALDO FATTURA N. 50 del 

30.11.2022 (prot. n. 4897) emessa per l’avvenuta e regolare conduzione degli impianti del Servizio Idrico 

Integrato comunale (acquedotto e depurazione) nel corso del mese di NOVEMBRE 2022. 

 

2. IMPUTARE la spesa di € 3.050,00 (di cui € 2.500,00 imponibile e € 550,00 per iva 22%), al Bilancio 

comunale 2022, come stabilito con Determinazione di impegno spesa n. 340 del 30 giugno 2022, così 

come segue: 

 
Eserc. Finanz. 2022  

Cap./Art. 5981 Descrizione Spese gestione servizio idrico integrato 

Miss./Progr. 09.04 PdC finanz. 1.03.02.09.004 Spesa non ricorr.  

Centro di Resp. 7-SINDACO   

SIOPE 1306 CIG ZA036FDB12 CUP  

Creditore Impresa COLUMBU MICHELE - Olzai 

Causale 
Fattura n. 50/2022 (prot. n. 3050): Conduzione impianti Servizio Idrico Integrato, mese di 

NOVEMBRE 2022 

IMPORTO € 3.050,00   Frazionabile in 12 NO 

 

1. DARSI ATTO che: 

a) il presente provvedimento è rilevante ai fini degli obblighi di cui al D.Lgs. n. 33/2013 pertanto sarà 

pubblicato su Amministrazione trasparente ai sensi dell’art. 37 del medesimo decreto (Pratica Interna n. 

111/ 2022); 

b) responsabile del procedimento è l’arch. Francesco Morisano 

 

1. TRASMETTERE il presente provvedimento all’Ufficio Ragioneria. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO IDRICO 

INTEGRATO 

Maria Maddalena Agus 

(sindaco) 

 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

Arch. Francesco Morisano 

  

 

 
 

 

 
VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 

 
Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 7 del Regolamento sui 
controlli interni in ordine alla proposta n.ro 908 del 03/12/2022 esprime parere FAVOREVOLE. 
 
Visto di regolarità tecnica firmato dal Responsabile del Servizio AGUS MARIA MADDALENA in data 
05/12/2022 
 

 

 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINAZIONI Atto N.ro 713 del 06/12/2022 

Il Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla regolarità 
contabile della Proposta n.ro 908 del 03/12/2022 esprime parere: FAVOREVOLE 
Si attesta la regolarità contabile ai sensi dell’art 184, comma 4, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267. 
 
Visto di Regolarita’ Contabile firmato dal Responsabile del Servizio SEDDA  ALESSANDRA  il 
06/12/2022. 
 

 
NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 1046 

 
Il 07/12/2022 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro 713 del 06/12/2022 con 
oggetto 
 
SERVIZIO IDRICO INTEGRATO. Liquidazione Fattura n. 50/2022 impresa Columbu Michele: conduzione 
temporanea impianti Servizio idrico integrato nel mese di NOVEMBRE 2022. CIG ZA036FDB12 
 

e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 
 
Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 
 
Nota di pubblicazione firmata da  AGUS MARIA MADDALENA il 07/12/20221 

 
Copia digitale di documento informatico prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate. 


